
 

 
 

 

 
  
 
RESOLUCIÓN DEL PRESIDENTE DEL IVACE, POR LA QUE SE ADJUDICAN LAS AYUDAS DEL 
PRIMER LOTE DE EXPEDIENTES DE LA CONVOCATORIA DEL PLAN MOVES-INFRAESTRUCTURA 
COMUNITAT VALENCIANA, DESTINADAS A LA IMPLANTACIÓN DE INFRAESTRUCTURA DE 
RECARGA DE VEHÍCULOS ELÉCTRICOS, DENTRO DEL PROGRAMA DE INCENTIVOS LIGADOS A 
LA MOVILIDAD ELÉCTRICA, CON CARGO AL PRESUPUESTO DEL EJERCICIO 2021 (PROGRAMA 
MOVES III-INFRAESTRUCTURA COMUNITAT VALENCIANA) 

 
 
Visto el artículo 12 de la Resolución de 22 de julio de 2021, del presidente del Instituto 

Valenciano de Competitividad Empresarial (IVACE), por la que se convocan ayudas para la 
implantación de infraestructura de recarga de vehículos eléctricos, dentro del programa de 
incentivos ligados a la movilidad eléctrica, con cargo al presupuesto del ejercicio 2021 
(Programa MOVES III-Infraestructura Comunitat Valenciana), en el que se establece que las 
ayudas serán adjudicadas mediante resolución del Presidente del IVACE, a propuesta de la 
comisión encargada de verificar el cumplimiento, por parte de las personas solicitantes, de los 
requisitos exigidos en la convocatoria. 

 
Vista el acta de fecha 10 de marzo de 2022, de la comisión encargada de elevar propuesta 

de concesión de un primer lote de ayudas de la convocatoria del Programa MOVES III-
Infraestructura 2021, cuyos datos figuran a continuación: 

 

 Real Decreto 266/2021, de 13 de abril, por el que se aprueba la concesión directa 
de ayudas a las comunidades autónomas y a las ciudades de Ceuta y Melilla, para 
la ejecución de programas de incentivos ligados a la movilidad eléctrica (MOVES III) 
en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia Europeo, 
publicado en el BOE núm. 89, de 14 de abril de 2021. 

 Convocatoria: Resolución de 22 de julio de 2021, del presidente del Instituto 
Valenciano de Competitividad Empresarial (IVACE), por la que se convocan ayudas 
para la implantación de infraestructura de recarga de vehículos eléctricos, dentro 
del programa de incentivos ligados a la movilidad eléctrica, con cargo al 
presupuesto del ejercicio 2021 (Programa MOVES III-Infraestructura Comunitat 
Valenciana), en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia 
Europeo, publicado en el DOGV núm.: 9138, de 29 de julio de 2021. 

 Presupuesto del programa: 10.500.000 euros (Línea S6849000 “Ahorro y 
eficiencia energética”). 

 
Conforme con la propuesta de la comisión y haciendo uso de las atribuciones que me 

confiere el artículo 12 de la Resolución de 22 de julio de 2021, del presidente del IVACE, por la 
que se convocan ayudas para la implantación de infraestructura de recarga de vehículos 
eléctricos, con cargo al presupuesto del ejercicio 2021,   

 
 

RESUELVO: 
 

Adjudicar el primer lote de ayudas de la convocatoria del Programa MOVES III-
Infraestructura Comunitat Valenciana 2021, recogidas en el Anexo, por el importe que para 
cada expediente se especifica en el mismo, de acuerdo al artículo 4 de la Resolución de 22 de 



  

 

 2 

julio de 2021, del presidente del IVACE. La adjudicación implica la concesión de subvenciones 
por importe total de 3.372.447,65 euros. 

 
Los beneficiarios estarán obligados al cumplimiento de la normativa y las bases 

establecidas en la convocatoria, si bien mediante notificación se especificarán individualmente 
las condiciones particulares y especiales que afecten a cada beneficiario.   
 

 Las presentes ayudas se encuentran financiadas por la Unión Europea a través del Fondo 
Europeo de Recuperación Next Generation EU, en el marco del Plan de Recuperación, 
Transformación y Resiliencia, promovido por el Ministerio para la Transición Ecológica y el 
Reto Demográfico. 
 

 Estas ayudas no están sujetas a la obligación de notificación o comunicación a la Comisión 
Europea, bien por estar acogidas al Reglamento (UE) Nº 651/2014, de la Comisión, de 17 de 
junio de 2014, por el que se declaran determinadas categorías de ayudas compatibles con el 
mercado interior en aplicación de los artículos 107 y 108 del Tratado (DO L187/1, de 
26.06.2014), y en particular al artículo 36 del citado Reglamento o a aquella normativa que le 
pudiera sustituir, o bien por no reunir todos los requisitos del artículo 107.1 Tratado de 
Funcionamiento de la Unión Europea, concretamente por no suponer una ventaja económica 
para una determinada empresa al dirigirse a apoyar actividades no económicas de 
determinados beneficiarios.  Las ayudas previstas en esta resolución han sido registradas por la 
Comisión Europea con número de identificación de ayudas estatal SA. 62820. 
  
 Cuando los beneficiarios de las ayudas sean personas físicas que realicen alguna actividad 
económica (autónomos), por la que ofrezcan bienes y/o servicios en el mercado, estarán 
sometidos a los requisitos y límites establecidos en el Reglamento (UE) n.º 1407/2013 de la 
Comisión, de 18 de diciembre de 2013, relativo a la aplicación de los artículos 107 y 108 del 
Tratado de Funcionamiento de la Unión Europea a las ayudas de minimis (DO L 352/1, de 
24.12.2013) 

 
La presente resolución es definitiva en vía administrativa y contra ella podrá interponerse 

recurso potestativo de reposición en el plazo de un mes contado desde el día siguiente al de la 
recepción de su notificación, o recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses 
ante el Juzgado de lo Contencioso-administrativo competente de acuerdo con los criterios 
establecidos en el artículo 14 de la Ley 29/98, de 13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso-administrativa. 
 
 
 

València,  
 
 

  
 
 

Hble. Sr. Rafael Climent González 
Conseller de Economía Sostenible, Sectores Productivos, Comercio y Trabajo, y  

Presidente del Instituto Valenciano de Competitividad Empresarial (IVACE) 
 
 
 
 
 

latorre
Texto escrito a máquina
(En el expediente se encuentra el original firmado electrónicamente)

latorre
Texto escrito a máquina

latorre
Texto escrito a máquina



  

 

 3 

 
 
 
 
 
 
 

ANEXO 
 
 
 



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Página 1 de 10

Actuación : MOVESI PROGRAMA MOVES III INFRAESTRUCTURA RECARGA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES III-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESI/2021/2

MOVESI/2021/3

MOVESI/2021/4

MOVESI/2021/5

MOVESI/2021/6

MOVESI/2021/7

MOVESI/2021/8

MOVESI/2021/9

MOVESI/2021/10

MOVESI/2021/11

MOVESI/2021/12

MOVESI/2021/13

MOVESI/2021/14

MOVESI/2021/16

A74472911

2919****

4852****

5278****

A83058537

B88068853

B88068853

B88068853

B88068853

B88068853

B88068853

2433****

B88068853

B88068853

EDP CLIENTES S.A.

Pruñonosa Murillo Gabriel

VICTOR SANCHIS VALERO

Jaume Monfort i Signes

ROYAL MEDITERRANEA, S.A.

NORDIAN CPO SL

NORDIAN CPO SL

NORDIAN CPO SL

NORDIAN CPO SL

NORDIAN CPO SL

NORDIAN CPO SL

López Pradas Vicente

NORDIAN CPO SL

NORDIAN CPO SL

Bilbao

València

València

Gata De Gorgos

Alcobendas

Madrid

Madrid

Madrid

Madrid

Madrid

Madrid

València

Madrid

Madrid

 115.490,00

 1.869,00

 2.383,00

 1.936,00

 88.459,00

 269.043,00

 296.305,00

 295.423,00

 299.581,00

 299.036,00

 293.764,00

 1.796,00

 298.684,00

 298.058,00

 40.421,50

 1.308,30

 1.668,10

 1.355,20

 26.537,70

 134.521,50

 148.152,50

 147.711,50

 134.811,45

 134.566,20

 132.193,80

 1.257,20

 134.407,80

 134.126,10

  35,00

  70,00

  70,00

  70,00

  30,00

  50,00

  50,00

  50,00

  45,00

  45,00

  45,00

  70,00

  45,00

  45,00

INSTALACION DE PUNTO DE RECARGA EN 
VALENCIA

Instalación punto recarga vinculado en vivienda 
adosada.

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA

punt recàrrega Sénies 16_GATA

INFRAESTRUCTUTRA DE RECARGA VEHÍCULOS 
ELÉCTRICOS EN EL HOTEL ASIA GARDENS

Rio Verde

PRVE RESTAURANTE EL CARCAU

PRVE MESÓN MAIGMÓ

PRVE RESTAURANTE LOS ALMENDROS

PRVE RESTAURANTE LA PINADA

PRVE RESTAURANTE TOSSAL ROIG

Punto de recarga de vehículo eléctrico

PRVE RESTAURANTE CASAMAR

PRVE ASADOR 7 DE JULIO



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Página 2 de 10

Actuación : MOVESI PROGRAMA MOVES III INFRAESTRUCTURA RECARGA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES III-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESI/2021/19

MOVESI/2021/23

MOVESI/2021/25

MOVESI/2021/46

MOVESI/2021/59

MOVESI/2021/60

MOVESI/2021/61

MOVESI/2021/62

MOVESI/2021/63

MOVESI/2021/64

MOVESI/2021/65

MOVESI/2021/66

MOVESI/2021/67

MOVESI/2021/68

B88068853

5212****

4451****

5265****

8508****

2147****

3348****

8508****

2165****

2041****

7608****

P4619700J

P4619700J

5267****

NORDIAN CPO SL

CIRIA BENITO, RAFA

FRANCISCO CAMPOS DOMINGO

Martin Robles Jesús

Bernabé Bernabeu, José Matías

ROSARIO GARCIA MORENO

Brotons March, Emilio

RODRIGUEZ ESCUDERO MARIA 
DOLORES

JESUS CASARRUBIO CABALLERO

Leonardo Ezpeleta Albuixech

ARBONA BISQUERT, MARIA LUISA

AJUNTAMENT DE PILES

AJUNTAMENT DE PILES

NAVARRO MARTINEZ MONICA

Madrid

Alicante

Riba-Roja De Túria

Burjassot

Onil

Alicante

Elche

València

Ibi

Anna

Dénia

Piles

Piles

València

 297.371,00

 1.621,00

 3.370,00

 1.923,00

 1.181,00

 1.458,00

 1.977,00

 2.935,00

 2.052,00

 1.339,00

 1.554,00

 41.878,00

 41.878,00

 1.757,00

 133.816,95

 1.134,70

 2.359,00

 1.346,10

 826,70

 1.020,60

 1.383,90

 2.054,50

 1.436,40

 1.071,20

 1.087,80

 25.126,80

 25.126,80

 1.229,90

  45,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  80,00

  70,00

  60,00

  60,00

  70,00

PRVE CIRUGEDA XÁTIVA

SOLICITUD AYUDAS MOVES 3 INSTALACION 
PUNTO RECARGA BATERIAS VEHICULOS 
ELECTRICOS
Cargador de Vehículo Eléctrico Optimizado para Carga 
con Energía Solar

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA

Instalación de recarga de vehículo eléctrico

MOVES2021 ACTUACIÓN 2. IMPLANTACIÓN DE 
INFRAESTRUCTURAS DE RECARGA DE 
VEHÍCULOS ELÉCTRICOS
PUNTO RECARGA VE JUAN ESPUCHE - ELCHE

INSTALACION CARGADOR V.E. C/ VICENTE CLAVEL
9

GARAJE 37 PUNTO DE RECARGA EN CALLE SAN 
ROQUE NR 2

Instalación puesto recarga V.E

Instalación de punto de recarga de vehículo eléctrico 
según esquema eléctrico 4, descrito en ITC BT 52.

41.878,1

41.878,1

Instalación punto de recarga Tipo 2 en Maestro Rodrigo
105 bloque 2, pta 13 - plaza garaje 344



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Página 3 de 10

Actuación : MOVESI PROGRAMA MOVES III INFRAESTRUCTURA RECARGA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES III-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESI/2021/69

MOVESI/2021/70

MOVESI/2021/71

MOVESI/2021/72

MOVESI/2021/73

MOVESI/2021/74

MOVESI/2021/75

MOVESI/2021/76

MOVESI/2021/77

MOVESI/2021/78

MOVESI/2021/79

MOVESI/2021/80

MOVESI/2021/81

MOVESI/2021/82

4485****

7914****

7154****

A28135846

A28135846

A28135846

4864****

A28135846

A28135846

A28135846

A28135846

A28135846

A28135846

A28135846

Salvador Estelles Rodenas

MONICA PEREZ PEREZ

DE LA HUERGA MORENO,JUAN 
ROQUE

BP OIL ESPAÑA, S.A.

BP OIL ESPAÑA, S.A.

BP OIL ESPAÑA, S.A.

Félix Jorge Ortuño López

BP OIL ESPAÑA, S.A.

BP OIL ESPAÑA, S.A.

BP OIL ESPAÑA, S.A.

BP OIL ESPAÑA, S.A.

BP OIL ESPAÑA, S.A.

BP OIL ESPAÑA, S.A.

BP OIL ESPAÑA, S.A.

Carlet

Llíria

San Antonio De Benagéber

Alcobendas

Alcobendas

Alcobendas

Alicante

Alcobendas

Alcobendas

Alcobendas

Alcobendas

Alcobendas

Alcobendas

Alcobendas

 1.494,00

 1.554,00

 1.345,00

 137.437,00

 143.937,00

 140.880,00

 1.458,00

 135.976,00

 145.109,00

 144.526,00

 139.665,00

 137.939,00

 139.784,00

 143.178,00

 1.045,80

 1.087,80

 941,50

 48.102,95

 50.377,95

 49.308,00

 1.020,60

 47.591,60

 50.788,15

 57.810,40

 48.882,75

 48.278,65

 48.924,40

 50.112,30

  70,00

  70,00

  70,00

  35,00

  35,00

  35,00

  70,00

  35,00

  35,00

  40,00

  35,00

  35,00

  35,00

  35,00

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA

RECARGA DE VEHICULOS ELÉCTRICOS

PUNTO DE RECARGA EN DOMICILIO PARTICULAR

INFRAESTRUCTURA DE RECARGA ULTRA RÁPIDA 
DE 2x150 kW (Pot. Máx. simultánea 250kW)

INFRAESTRUCTURA DE RECARGA ULTRA RÁPIDA 
DE 2x150 kW (Pot. Máx. simultánea 250kW)

INFRAESTRUCTURA DE RECARGA ULTRA RÁPIDA 
DE 2x150 kW (Pot. Máx. simultánea 250kW)

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA

INFRAESTRUCTURA DE RECARGA ULTRA RÁPIDA 
DE 2x150 kW (Pot. Máx. simultánea 250kW)

INFRAESTRUCTURA DE RECARGA ULTRA RÁPIDA 
DE 2x150 kW (Pot. Máx. simultánea 250kW)

INFRAESTRUCTURA DE RECARGA ULTRA RÁPIDA 
DE 2x150 kW (Pot. Máx. simultánea 250kW)

INFRAESTRUCTURA DE RECARGA ULTRA RÁPIDA 
DE 2x150 kW (Pot. Máx. simultánea 250kW)

INFRAESTRUCTURA DE RECARGA ULTRA RÁPIDA 
DE 2x150 kW (Pot. Máx. simultánea 250kW)

INFRAESTRUCTURA DE RECARGA ULTRA RÁPIDA 
DE 2x150 kW (Pot. Máx. simultánea 250kW)

INFRAESTRUCTURA DE RECARGA ULTRA RÁPIDA 
DE 2x150 kW (Pot. Máx. simultánea 250kW)



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Página 4 de 10

Actuación : MOVESI PROGRAMA MOVES III INFRAESTRUCTURA RECARGA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES III-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESI/2021/83

MOVESI/2021/84

MOVESI/2021/85

MOVESI/2021/86

MOVESI/2021/87

MOVESI/2021/89

MOVESI/2021/90

MOVESI/2021/92

MOVESI/2021/94

MOVESI/2021/96

MOVESI/2021/97

MOVESI/2021/98

MOVESI/2021/100

MOVESI/2021/101

A28135846

A28135846

2917****

A28135846

A28135846

A28135846

A28135846

A28135846

A28135846

A28135846

A28135846

3697****

A28135846

A28135846

BP OIL ESPAÑA, S.A.

BP OIL ESPAÑA, S.A.

Escriche Del Río, Javier

BP OIL ESPAÑA, S.A.

BP OIL ESPAÑA, S.A.

BP OIL ESPAÑA, S.A.

BP OIL ESPAÑA, S.A.

BP OIL ESPAÑA, S.A.

BP OIL ESPAÑA, S.A.

BP OIL ESPAÑA, S.A.

BP OIL ESPAÑA, S.A.

JOSEP LLUÍS ALCOCER ARASTEY

BP OIL ESPAÑA, S.A.

BP OIL ESPAÑA, S.A.

Alcobendas

Alcobendas

València

Alcobendas

Alcobendas

Alcobendas

Alcobendas

Alcobendas

Alcobendas

Alcobendas

Alcobendas

Llíria

Alcobendas

Alcobendas

 138.598,00

 141.322,00

 1.554,00

 147.305,00

 138.689,00

 141.128,00

 143.943,00

 138.792,00

 138.604,00

 138.128,00

 143.948,00

 1.350,00

 141.618,00

 136.073,00

 48.509,30

 49.462,70

 1.087,80

 51.556,75

 48.541,15

 49.394,80

 50.380,05

 55.516,80

 48.511,40

 48.344,80

 50.381,80

 945,00

 49.566,30

 47.625,55

  35,00

  35,00

  70,00

  35,00

  35,00

  35,00

  35,00

  40,00

  35,00

  35,00

  35,00

  70,00

  35,00

  35,00

INFRAESTRUCTURA DE RECARGA ULTRA RÁPIDA 
DE 2x150 kW (Pot. Máx. simultánea 250kW)

INFRAESTRUCTURA DE RECARGA ULTRA RÁPIDA 
DE 2x150 kW (Pot. Máx. simultánea 250kW)

Punto de Recarga para Vehículo Eléctrico

INFRAESTRUCTURA DE RECARGA ULTRA RÁPIDA 
DE 2x150 kW (Pot. Máx. simultánea 250kW)

INFRAESTRUCTURA DE RECARGA ULTRA RÁPIDA 
DE 2x150 kW (Pot. Máx. simultánea 250kW)

INFRAESTRUCTURA DE RECARGA ULTRA RÁPIDA 
DE 2x150 kW (Pot. Máx. simultánea 250kW)

INFRAESTRUCTURA DE RECARGA ULTRA RÁPIDA 
DE 2x150 kW (Pot. Máx. simultánea 250kW)

INFRAESTRUCTURA DE RECARGA ULTRA RÁPIDA 
DE 2x150 kW (Pot. Máx. simultánea 250kW)

INFRAESTRUCTURA DE RECARGA ULTRA RÁPIDA 
DE 2x150 kW (Pot. Máx. simultánea 250kW)

INFRAESTRUCTURA DE RECARGA ULTRA RÁPIDA 
DE 2x150 kW (Pot. Máx. simultánea 250kW)

INFRAESTRUCTURA DE RECARGA ULTRA RÁPIDA 
DE 2x150 kW (Pot. Máx. simultánea 250kW)

Solicitud de Ayuda MOVES III Infraestructuras para uso
privado en sector residencial

INFRAESTRUCTURA DE RECARGA ULTRA RÁPIDA 
DE 2x150 kW (Pot. Máx. simultánea 250kW)

INFRAESTRUCTURA DE RECARGA ULTRA RÁPIDA 
DE 2x150 kW (Pot. Máx. simultánea 250kW)



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Página 5 de 10

Actuación : MOVESI PROGRAMA MOVES III INFRAESTRUCTURA RECARGA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES III-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESI/2021/103

MOVESI/2021/104

MOVESI/2021/105

MOVESI/2021/107

MOVESI/2021/109

MOVESI/2021/110

MOVESI/2021/111

MOVESI/2021/112

MOVESI/2021/113

MOVESI/2021/114

MOVESI/2021/115

MOVESI/2021/116

MOVESI/2021/119

MOVESI/2021/125

A28135846

A28135846

A28135846

A28135846

A28135846

A28135846

A28135846

A28135846

A28135846

A28135846

A28135846

1894****

3345****

A28135846

BP OIL ESPAÑA, S.A.

BP OIL ESPAÑA, S.A.

BP OIL ESPAÑA, S.A.

BP OIL ESPAÑA, S.A.

BP OIL ESPAÑA, S.A.

BP OIL ESPAÑA, S.A.

BP OIL ESPAÑA, S.A.

BP OIL ESPAÑA, S.A.

BP OIL ESPAÑA, S.A.

BP OIL ESPAÑA, S.A.

BP OIL ESPAÑA, S.A.

María Isabel Palmer Sánchez

Juan Piqueras Nortes

BP OIL ESPAÑA, S.A.

Alcobendas

Alcobendas

Alcobendas

Alcobendas

Alcobendas

Alcobendas

Alcobendas

Alcobendas

Alcobendas

Alcobendas

Alcobendas

Vall D'Uixó, La

Bétera

Alcobendas

 142.692,00

 141.607,00

 147.820,00

 142.978,00

 138.014,00

 136.655,00

 145.497,00

 143.944,00

 147.741,00

 136.272,00

 137.357,00

 1.560,00

 1.749,00

 142.509,00

 49.942,20

 49.562,45

 51.737,00

 50.042,30

 48.304,90

 47.829,25

 50.923,95

 50.380,40

 51.709,35

 47.695,20

 48.074,95

 1.092,00

 1.224,30

 49.878,15

  35,00

  35,00

  35,00

  35,00

  35,00

  35,00

  35,00

  35,00

  35,00

  35,00

  35,00

  70,00

  70,00

  35,00

INFRAESTRUCTURA DE RECARGA ULTRA RÁPIDA 
DE 2x150 kW (Pot. Máx. simultánea 250kW)

INFRAESTRUCTURA DE RECARGA ULTRA RÁPIDA 
DE 2x150 kW (Pot. Máx. simultánea 250kW)

INFRAESTRUCTURA DE RECARGA ULTRA RÁPIDA 
DE 2x150 kW (Pot. Máx. simultánea 250kW)

INFRAESTRUCTURA DE RECARGA ULTRA RÁPIDA 
DE 2x150 kW (Pot. Máx. simultánea 250kW)

INFRAESTRUCTURA DE RECARGA ULTRA RÁPIDA 
DE 2x150 kW (Pot. Máx. simultánea 250kW)

INFRAESTRUCTURA DE RECARGA ULTRA RÁPIDA 
DE 2x150 kW (Pot. Máx. simultánea 250kW)

INFRAESTRUCTURA DE RECARGA ULTRA RÁPIDA 
DE 2x150 kW (Pot. Máx. simultánea 250kW)

INFRAESTRUCTURA DE RECARGA ULTRA RÁPIDA 
DE 2x150 kW (Pot. Máx. simultánea 250kW)

INFRAESTRUCTURA DE RECARGA ULTRA RÁPIDA 
DE 2x150 kW (Pot. Máx. simultánea 250kW)

INFRAESTRUCTURA DE RECARGA ULTRA RÁPIDA 
DE 2x150 kW (Pot. Máx. simultánea 250kW)

INFRAESTRUCTURA DE RECARGA ULTRA RÁPIDA 
DE 2x150 kW (Pot. Máx. simultánea 250kW)

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA

Instalacion electrica en baja tensión para una 
instalacion receptora especifica

INFRAESTRUCTURA DE RECARGA ULTRA RÁPIDA 
DE 2x150 kW (Pot. Máx. simultánea 250kW)



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Página 6 de 10

Actuación : MOVESI PROGRAMA MOVES III INFRAESTRUCTURA RECARGA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES III-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESI/2021/126

MOVESI/2021/127

MOVESI/2021/128

MOVESI/2021/130

MOVESI/2021/131

MOVESI/2021/132

MOVESI/2021/133

MOVESI/2021/134

MOVESI/2021/135

MOVESI/2021/136

MOVESI/2021/137

MOVESI/2021/138

MOVESI/2021/139

MOVESI/2021/140

7339****

B46066361

X743****

A74472911

4849****

7452****

4480****

2256****

2254****

4563****

2254****

A28135846

2423****

A28135846

PEREZ SILVESTRE CARLOS

FORD ESPAÑA SL

ALEXANDRU FLORIN PIORUS

EDP CLIENTES S.A.

Gómez Gómez, Diego

Moya Vazquez, Jose Luis

Torres Sánchez, Eusebio

MARCOS ALTUR GASCON

Pilán Hoyo, Maria Nieves

Carlos García García

Pilán Hoyo, Maria Nieves

BP OIL ESPAÑA, S.A.

RUEDA CASTRO ANTONIO MANUEL

BP OIL ESPAÑA, S.A.

Paterna

Almussafes

Pobla De Vallbona, La

Bilbao

Massanassa

València

Canet D'En Berenguer

València

Pobla De Farnals, La

València

Pobla De Farnals, La

Alcobendas

València

Alcobendas

 1.790,00

 170.708,00

 1.318,00

 115.490,00

 1.548,00

 1.500,00

 1.376,00

 1.869,00

 924,00

 1.482,00

 844,00

 137.928,00

 2.020,00

 137.249,00

 1.253,00

 51.212,40

 922,60

 40.421,50

 1.083,60

 1.050,00

 963,20

 1.308,30

 646,80

 1.037,40

 590,80

 48.274,80

 1.414,00

 48.037,15

  70,00

  30,00

  70,00

  35,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  35,00

  70,00

  35,00

ESTACION DE RECARGA VEHICULO ELECTRICO

ELECTRIFICATION VALENCIA SITE 2021

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA DE 150 kW 
EN CASTELLÓN

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA

 INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA

INSTALACIÓN DE INFRAESTRUCTURA RECARGA 
DE VEHÍCULO EN GARAJE

Instalación punto recarga plaza 109 en Garaje Avda 
Constitució 3 Pobla Farnals

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA

Instalación punto recarga plaza 02 en garaje c/ 
Finestrat 12 de Valencia

INFRAESTRUCTURA DE RECARGA ULTRA RÁPIDA 
DE 2x150 kW (Pot. Máx. simultánea 250kW)

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA

INFRAESTRUCTURA DE RECARGA ULTRA RÁPIDA 
DE 2x150 kW (Pot. Máx. simultánea 250kW)



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Página 7 de 10

Actuación : MOVESI PROGRAMA MOVES III INFRAESTRUCTURA RECARGA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES III-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESI/2021/141

MOVESI/2021/144

MOVESI/2021/145

MOVESI/2021/146

MOVESI/2021/147

MOVESI/2021/148

MOVESI/2021/149

MOVESI/2021/150

MOVESI/2021/152

MOVESI/2021/153

MOVESI/2021/155

MOVESI/2021/156

MOVESI/2021/157

MOVESI/2021/159

A28135846

5376****

7356****

0343****

2435****

2004****

2256****

2431****

2439****

2081****

2540****

7422****

4706****

2438****

BP OIL ESPAÑA, S.A.

ROMAN ROS SANDRA

ORERO ADRIÁN, SERGIO

GÓMEZ CASADO, Fernando

MIQUEL LORITE JOSE DAVID

Sastre Alberola, Javier

 Osuna Calvet Beatriz Pilar

MARIA DOLORES GARCIA LORENTE

Bermell Ruiz Jose Luis

REINALDO MARIO CLARI PAU

Eduardo Sanz Rincón

Morote Segarra Antonio

CASTELL CORRAL, JOSE ANTONIO

MIGUEL GALARZA, FRANCISCO

Alcobendas

Picanya

València

Alicante

València

València

Paterna

Riba-Roja De Túria

València

Alzira

València

Rocafort

Mislata

Buñol

 140.059,00

 1.355,00

 1.518,00

 1.796,00

 1.495,00

 1.616,00

 1.579,00

 1.331,00

 1.470,00

 2.306,00

 1.530,00

 1.337,00

 1.476,00

 1.566,00

 49.020,65

 948,50

 1.062,60

 1.257,20

 1.046,50

 1.131,20

 1.105,30

 931,70

 1.029,00

 1.614,20

 1.071,00

 935,90

 1.033,20

 1.096,20

  35,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

INFRAESTRUCTURA DE RECARGA ULTRA RÁPIDA 
DE 2x150 kW (Pot. Máx. simultánea 250kW)

INSTALACION DE PUNTO DE RECARGA

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA

infraestructura recarga vehículo eléctrico

 INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA

 INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA

INSTALACION DE PUNTO DE RECARGA

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA

SUMINISTRO E INSTALACIÓN PUNTO DE 
RECARGA VEHICULO ELÉCTRICO

Instalación de punto de recarga

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Página 8 de 10

Actuación : MOVESI PROGRAMA MOVES III INFRAESTRUCTURA RECARGA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES III-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESI/2021/160

MOVESI/2021/161

MOVESI/2021/162

MOVESI/2021/165

MOVESI/2021/168

MOVESI/2021/169

MOVESI/2021/170

MOVESI/2021/171

MOVESI/2021/172

MOVESI/2021/173

MOVESI/2021/175

MOVESI/2021/176

MOVESI/2021/177

MOVESI/2021/178

2151****

2148****

5265****

7422****

3480****

4487****

2540****

2166****

2140****

4831****

2164****

5267****

1989****

2539****

Paisán Rodríguez, José Joaquín

FRANCISCO MANUEL MURCIA 
PINTO

JARA BALDERAS, MIGUEL ANGEL

JUAN FRANCISCO BOX MARTINEZ

Sergio David Felipe Tenza

San Ramon Garcia, Francisco Eugenio

BELLOCH PRIETO, MARIA VICENTA

PASTOR PICÓ LAURA 

LIRIO CONTRERAS FRANCISCO

COBO SIRVENT, RAFAEL

ARACIL SANUS, JORGE

SEBASTIAN RIVERA MARIA ALICIA

BONILLA PEREZ, ELOY

Enrique Montes Estellés

Alicante

Alicante

Castellón De La Plana

Albatera

Alicante

Alfafar

Picanya

Ibi

Alicante

Alicante

Alcoy

València

València

Xirivella

 1.254,00

 1.536,00

 1.718,00

 1.709,00

 1.306,00

 1.794,00

 1.331,00

 1.608,00

 1.796,00

 1.603,00

 1.899,00

 1.667,00

 1.990,00

 1.085,00

 877,80

 1.075,20

 1.202,60

 1.196,30

 914,20

 1.255,80

 931,70

 1.125,60

 1.257,20

 1.122,10

 1.519,20

 1.166,90

 1.393,00

 759,50

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  80,00

  70,00

  70,00

  70,00

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA

INSTALACION DE PUNTO DE RECARGA

INSTALACIÓN DE PUNTO DE CARGA PARA 
VEHICULO ELECTRICO EN PLAZA DE GARAJE 
PRIVADA
INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA

PUNTO DE RECARGA FRANCISCO SAN RAMON

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA

INSTALACION DE PUNTO DE RECARGA PARA 
VEHICULO ELECTRICO DE PARTICULARES

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA

INFRAESTRUCTURA DE RECARGA RIO ESCALONA 
27

Instalación punto de recarga



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Página 9 de 10

Actuación : MOVESI PROGRAMA MOVES III INFRAESTRUCTURA RECARGA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES III-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESI/2021/179

MOVESI/2021/180

MOVESI/2021/182

MOVESI/2021/183

MOVESI/2021/184

MOVESI/2021/185

MOVESI/2021/186

MOVESI/2021/187

MOVESI/2021/189

MOVESI/2021/190

MOVESI/2021/191

MOVESI/2021/193

MOVESI/2021/194

MOVESI/2021/196

5323****

0419****

2043****

2541****

2092****

4486****

3347****

5309****

2439****

4652****

5305****

1892****

2432****

7910****

ANA BELEN IBAÑEZ JIMENEZ

MARIA MARTIN BAUTISTA

MADRID MARIN ANGEL

GARCIA CAMARA, JOSE LUIS 

FEDERICO ALEJANDRO FORES 
FERNANDES

ORTEGA HERRERO, JESUS

REAL DOLZ, ALEJANDRO

CATALÁ LÓPEZ, FRANCISCO

Lopez Peña, Iván

Juan Carlos Pascual Lentijo

Castelló Gimeno, Víctor José

Muñoz Blasco Adela Vicenta

OLMOS MONTANER, FERNANDO 
ENRIQUE

María Rosa Vilches Romo

Alicante

Santa Pola

Xàtiva

València

Benicasim

Picanya

Paterna

Ademuz

Pobla De Vallbona, La

Eliana, L'

San Antonio De Benagéber

Burriana

Paterna

Alicante

 1.234,00

 1.500,00

 2.427,00

 1.808,00

 1.981,00

 1.293,00

 1.500,00

 1.464,00

 1.396,00

 1.249,00

 1.415,00

 1.433,00

 1.427,00

 1.328,00

 863,80

 1.050,00

 1.698,90

 1.265,60

 1.386,70

 905,10

 1.050,00

 1.024,80

 977,20

 874,30

 990,50

 1.003,10

 998,90

 929,60

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA

INSTALACION DE PUNTO DE RECARGA

PUNTO DE RECARGA PRIVADO EN VIVIENDA 
UNIFAMILIAR

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA

INSTALACION DE PUNTO DE RECARGA

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA

INSTALACION DE PUNTO DE RECARGA

Instalación punto de recarga en c/ Federico Garcia 
Lorca, 5, pta. 4

INSTALACION DE PUNTO DE RECARGA

Solicitud Ayuda Infrestructura Recarga VE Juan Carlos 
Pascual

INSTALACION DE PUNTO DE RECARGA

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA



Gestión de Subvenciones IVACE

Página 10 de 10

IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Actuación : MOVESI PROGRAMA MOVES III INFRAESTRUCTURA RECARGA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS COMUNITAT VALENCIANA

       8.564.052,00        3.372.447,65TOTALES del 2021 :

PROGRAMA MOVES III-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESI/2021/197

MOVESI/2021/198

MOVESI/2021/199

MOVESI/2021/202

MOVESI/2021/204

4419****

7436****

5086****

2270****

4835****

Daniel Morillo Ruiz

Jose Alberto Ruiz Vázquez

Javier González González

CHICANO PESQUERA ANTONIO

MONLLOR MONTOYO FERNANDO

Castellón De La Plana

Elche

Dénia

Castellón De La Plana

San Vicente Del Raspeig

 1.476,00

 848,00

 1.856,00

 1.476,00

 2.315,00

 1.033,20

 593,60

 1.299,20

 1.033,20

 1.620,50

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA

Suministro e Instalación de punto de recarga de 
vehículo eléctrico, para uso privado en garaje 
comunitario
INSTALACION DE PUNTO DE RECARGA

INSTALACIÓN PUNTO DE RECARGA PARA 
VIVIENDA UNIFAMILIAR


	Resolución concesión Moves III-Infraestructuras 2021 (Lote 1)
	Anexo Resolución Aprobadas MOVESI 2021



